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Spotkanie z premierem
Nagminne łamanie praw pracowniczych 
i związkowych i narastające konflikty 
w branżach były tematem spotkania 
prezydium KK z premierem Jarosławem 
Kaczyńskim.

23 stycznia w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów odbyło się spotkanie premiera Ja-
rosława Kaczyńskiego z Prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Przewodniczący KK NSZZ „S” Janusz 
Śniadek przedstawił najważniejsze pro-
blemy, które wymagają pilnych rozwiązań 
m.in. nagminne łamanie praw pracowniczych 

i związkowych, narastające konflikty w wielu
branżach, konieczny wzrost płacy minimal-
nej, nieprawidłowości w procesie konsultacji 
rządowych projektów z partnerami społecz-
nymi.

Strony zadeklarowały wolę wzmocnie-
nia dialogu społecznego i działania na rzecz 
przestrzegania praw pracowniczych i związ-
kowych. Podkreślono też wolę systematycz-
nego zwiększenia relacji płacy minimalnej do 
przeciętnej.

Ustalono też za celowe kontynuowane ta-
kich spotkań również z poszczególnymi mini-
strami.                                                         

Przeciwko dyskryminowaniu związków 
zawodowych i łamaniu praw pracowni-
czych protestowali 26 stycznia przed 
sklepami sieci Selgros Cash and Carry 
związkowcy z „Solidarności”.

W proteście przed siedzibą zarządu Sel-
grosa w Poznaniu udział wziął przewodniczą-
cy KK NSZZ „Solidarność”, Janusz Śniadek. 
Protest postanowili również wesprzeć związ-
kowcy z niemieckiego związku zawodowego 
DGB.

SELGROS 
0% praw pracowniczych

NSZZ „Solidarność” domaga się:
1. Natychmiastowego przywrócenia do pracy 

pracowników wyrzuconych za założenie 
organizacji zakładowej NSZZ „Solidar-
ność”.

2. Bezzwłocznego umożliwienia działania or-
ganizacji związkowych na terenie przed-
siębiorstwa zgodnie z wolą załogi.

3. Zaprzestania łamania praw pracowniczych 
i związkowych.

4. Przestrzegania Konstytucji Rzeczpospolitej 
Polskiej dającej nieskrępowane prawo do 
zrzeszania się w związki zawodowe.
Od 8.00 zamknięte były sklepy Selgros  

w Katowicach i Bytomiu. W Katowicach (ul. 
Lwowska) ok. 100 związkowców chciało 
wejść na teren sklepu. Kierownictwo zdecy-
dowało o jego zamknięciu. Do sklepu nie-
wpuszczani byli również klienci. Wielu z nich 
nie mogło się również ze sklepu wydostać. Na 
koniec pikiety związkowcy postanowili skuć 
łańcuchami zamknięte przez kierownictwo 
sklepu, bramy.

We wrocławskim Selgrosie z powodu po-
wstania „Solidarności” zwolniono 9 osób.

W tej sprawie związkowcy z „Solidarno-
ści” zgłosili zawiadomienie o popełnieniu 
przestępstwa. Związek zwrócił się także do 
Głównego Inspektora Pracy o kontrolę tej sie-
ci.                                                               

Kalendarium
 19 stycznia – w Polfie Warszawa S.A. 
odbyło się spotkanie Komisji Zakładowej 
NSZZ Solidarność z przewodniczącym KK 
NSZZ Solidarność, Januszem Śniadkiem. 
Związkowcy ze spółek Polskiego Holdingu 
Farmaceutycznego S. A. żądają odwoła-
nia prezesa zarządu PHF, Jerzego Milew-
skiego.
 22 stycznia – Podczas spotkania przed-
stawicieli prezydium z Bożeną Borys-Szo-
pą, Główną Inspektor Pracy, omówiono 
warunki dalszej współpracy między PIP 
i „S”.
 22 stycznia – W Warszawie odbyło się 
posiedzenie prezydium Komisji Trójstron-
nej.
 22 stycznia – Po kilkugodzinnych ne-
gocjacjach, do których doszło w Katowi-
cach, górnicza „Solidarność” i inne związ-
ki zawodowe zdecydowały o zawieszeniuf 
planowanego na 24 stycznia strajku w 
kopalniach.
 23 stycznia – Podczas prezydium KK 
omówiono m.in. problemy, jakie zdaniem 
związkowców powinien poznać premier 
Jarosław Kaczyński.
 24 stycznia – Aby mówić o umowie 
społecznej, musimy najpierw dojść do po-
prawy egzekucji w obszarze prawa pracy 
– powiedział Janusz Śniadek, przewodni-
czący KK NSZZ „Solidarność” na między-
narodowej konferencji „Pakty społeczne 
– szansą na sukces”, która odbyła się w 
Warszawie.
 27 stycznia – W trakcie negocjacji pła-
cowych w Ministerstwie Edukacji Narodo-
wej strona związkowa nie wyraziła zgody 
na propozycje przedstawione przez MEN 
wzrostu minimalnego wynagrodzenia za-
sadniczego na poziomie 5 proc. w roku 
2007.                                                    
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BRANŻE

Cytat
tygodnia

Spory zbiorowe i brak dialogu

Porównując tempo wzrostu wydajności 
z tempem wzrostu płac widać dokładnie, że 
płace nie nadążają za wzrostem wydajności 
i dysproporcje te ciągle się zwiększają. Jeśli 
tempo wzrostu płac utrzyma się na dotych-
czasowym poziomie warunki życia w Polsce 

Stanisław Szwed otrzymał tytuł Człowie-
ka Roku Tygodnika Solidarność.

W Warszawie 23 stycznia odbyła się uro-
czystość wręczenia tytułu Człowieka Roku 
2006 Tygodnika Solidarność. W tym roku lau-
reatem tego tytułu został Stanisław Szwed. – 
Postanowiliśmy wyróżnić Stanisława Szweda, 
związkowca, posła na Sejm RP za szczególne 
zaangażowanie w promowanie i rozwój dialo-
gu społecznego - powiedział Jerzy Kłosiński, 
redaktor naczelny Tygodnika Solidarność.

Stanisław Szwed, dzisiaj poseł na Sejm, 
z „Solidarnością” związany jest od 1980 r. Był 
zastępcą przewodniczącego Zarządu Regionu 
Podbeskidzie, członkiem prezydium Krajowe-
go Zjazdu Delegatów NSZZ „S”. Obecnie pełni 
funkcję przewodniczącego prezydium KZD. W 
Sejmie przewodniczy zespołowi odpowiedzial-
nemu za negocjowanie umowy społecznej. Jest 
także szefem Rady Ochrony Pracy.

Tytuł Człowieka Roku Tygodnika Soli-
darność przyznawany jest od 1997 r. Wśród 
laureatów są m.in. Ewa Tomaszewska, Alina 
Pienkowska, Lech Kaczyński, kard. Stanisław 
Dziwisz, Waldemar Łysiak.                        

Każdy ma prawo do (…) swobodnego 
stowarzyszania się na wszystkich pozio-
mach, zwłaszcza w sprawach politycznych, 
związkowych i obywatelskich, z czego wy-
nika prawo każdego do tworzenia związ-
ków zawodowych i przystępowania do nich 
w celu obrony swoich interesów. 

Karta praw podstawowych UE,  
art. II-72

Przemysł stoczniowy
Nierealizowanie strategii państwa wobec 

sektora stoczniowego. 

PGiNG
Nierozwiązany problem udostępnienia ak-

cji pracowniczych.

Przemysł naftowy
Spór zbiorowy w PERN Przyjaźń.

Przemysł farmaceutyczny
Niezrealizowane porozumienie z 2005 r. ze 

związkami zawodowymi w Polskim Holdingu 
Farmaceutycznym.

Przemysł spożywczy
Konflikt w Polmos Łódź.

Leśnictwo
Nieuporządkowanie patologicznej struktu-

ry zarządzania w Lasach Państwowych.

Drogownictwo
Niekonsultowanie ze związkiem ustawy o dro-

gowych spółkach specjalnego przeznaczenia.

Brak dialogu ze strukturami rządowymi oraz  niewywiązywanie się ministerstw z przyj-
mowanych zobowiązań i podpisywanych porozumień – to główne problemy zgłaszane 
ostatnio przez struktury branżowe NSZZ „Solidarność”. W kilku branżach narastają 
konflikty związane z brakiem reakcji strony rządowej na postulaty związku. 

Gospodarka morska
Niewywiązywanie się Ministerstwa Gospo-

darki Morskiej z przyjętych zobowiązań wobec 
partnerów społecznych z zespołu trójstronnego 
ds. Żeglugi i Rybołówstwa Morskiego.

Służba zdrowia
Brak postępu w pracach nad ustawowym 

rozwiązaniem zatrudniania i wynagradzania 
pracowników służby zdrowia. 

Publiczne radio i telewizja
Brak dialogu z pracownikami w obliczu 

zapowiadanej przez pracodawcę restruktury-
zacji firmy i zwolnień grupowych. 

Sfera budżetowa
Brak odpowiedzialnego podejścia ze 

strony właściwych resortów w odniesie-
niu do uregulowania wzrostu wynagrodzeń 
pracowników urzędów skarbowych, gospo-
darki wodnej oraz pracowników cywilnych 
MON. 



Narastają problemy z realizowaniem 
prawa pracowników do zrzeszania się  
w związki zawodowe.

Selgros, MediaMarkt, Polmos Łódź, Keiper 
Polska, Leipziger Stadtwerke, Marriot, Solid, 
Ekotrade – to przykłady zakładów pracy, gdzie 
pracodawcy utrudniają działalność związkową. 

Zwalnianie z pracy, pozbawianie części 
wynagrodzenia, szykany, przenoszenie na 
inne stanowiska pracy to tylko niektóre me-
tody stosowane przez pracodawców w walce 
ze związkami zawodowymi. Większość tych 
przedsiębiorstw chwali się wobec swoich 
klientów kodeksami postępowania etycznego, 
o których zupełnie zapomina na wieść o zor-
ganizowaniu się pracowników w związek za-
wodowy.                                                     

Człowiek 
„Solidarności”

Prawa człowieka  
= prawa związkowe

będą znacznie niższe niż nie tylko w krajach 
Europy Zachodniej, ale i Wschodniej. Utrzy-
mywanie się tych niekorzystnych tendencji 
wzrostu płac w dłuższym okresie spowoduje, 
iż Polska stanie się najbiedniejszym krajem 
UE.                                                             

Płace w tyle za wydajnością
SELGROS 
0% praw pracowniczych


